
VICESINDACO P
SINDACO P

DI BLASIO MONICA ASSESSORE P

L'anno  duemiladiciannove il giorno  cinque del mese di settembre alle ore 17:00, nella
consueta sala delle adunanze, convocata con appositi avvisi, si è riunita la Giunta Comunale
nelle persone dei Signori:

ne risultano presenti n.   3 e assenti n.   0.

Partecipa il  Segretario Comunale Dott. Di Felice Mauro.

Il Signor PALUMBI DANIELE in qualità di SINDACO constatato che gli intervenuti sono in
numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita i convocati  a deliberare sul ripetuto oggetto.

Visti:

La Legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modificazioni e integrazioni;
La legge 15 maggio 1997, n. 127;
Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante “Il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli
enti locali”;
Lo statuto ed il regolamento di contabilità dell’Ente;
I pareri favorevoli resi, a norma dell’art. 49 del novellato D.Lgs. 267/2000, dal Responsabile del
Servizio interessato e dal Responsabile di Ragioneria in ordine, rispettivamente, alla regolarità
tecnica e contabile  della proposta della presente deliberazione perché, allegati alla presente,
ne fanno parte integrante e sostanziale.

   PALUMBI DANIELE
DI NICOLA MARCO

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  70   Del  05-09-19

Oggetto: ASILO  NIDO "TIRA&MOLLA" FRAZ. PIANO GRANDE - ATTO
DI INDIRIZZO

COMUNE DI TORRICELLA SICURA
Provincia di Teramo



     LA GIUNTA COMUNALE

           Rilevato che con atto di indirizzo della Giunta Comunale, giusta Delibera n° 48
del 25.08.2015, si evidenziava l’esigenza rappresentata dalla necessità di garantire
l’attivazione del servizio di asilo nido a far data dal 01/10/2015 e si  prendeva atto che a
seguito della disponibilità della Cooperativa Sociale “NUOVI ORIZZONTI SOCIALI”
di Sulmona, con propria manifestazione di interesse, a firma del Legale Rappresentante,
Sig.ra Candida D’Abate, la  gestione, in via sperimentale, del servizio di asilo nido nella
Fraz. Piano Grande, veniva affidata alla stessa cooperativa;
          Rilevato che nei decorsi anni scolastici  si è rivelato un proficuo servizio sia per
la partecipazione di un numero adeguato di utenti che per la gestione innovativa e
stimolante da parte della Cooperativa Nuovi Orizzonti Sociali;
         Considerata la necessità di garantire il servizio di Asilo Nido anche per l’anno
2019/2020 con inizio a decorrere dal 02/09/2019 e vista la nota, assunta al protocollo
dell’Ente al n. 6063 del 29.08.2019, con la quale la Cooperativa Sociale “NUOVI
ORIZZONTI SOCIALI” di Sulmona, e per essa il Legale Rappresentante, Sig.ra
Candida D’Abate, ha espresso la propria manifestazione di interesse per il
proseguimento della gestione, agli stessi patti e condizioni degli anni precedenti,  del
servizio di Asilo Nido nella Fraz. Piano Grande di Torricella Sicura – TE, denominato
“Tira e Molla”, anche per l’anno scolastico 2019/2020;
          Ritenuto di poter confermare il canone di locazione nonché il disciplinare di
gestione del servizio Asilo Nido di che trattasi, anche per l’anno 2019/2020, come
intrattenuti per l’anno scolastico 2018/2019;
          Rilevato che il servizio Asilo Nido di che trattasi, ha natura privatistica e che
all’Ente Locale fa capo il solo controllo sulla gestione e che la concessione si basa
unicamente sul rapporto di locazione dell’immobile;
          Stabilito che l’affidamento avrà la durata di mesi 11 ovvero sino all’espletamento
delle procedure più idonee per la gestione del servizio;
          Richiamata la relazione di stima rimessa dal Responsabile dell’Ufficio Tecnico,
Dott. Franco
Romualdi, assunta al protocollo dell’Ente al n. 4078 del 05.08.2014,  con la quale lo
stesso stabiliva un canone di locazione nella misura di €  100,00/mensili ;
          Ritenuto di poter confermare il medesimo canone anche per l’anno 2019/2020;
          Stabilito che il canone di cui sopra dovrà essere corrisposto per il periodo di
effettivo utilizzo della struttura in numero due rate anticipate, di cui la prima da
corrispondere entro gg. 30 dalla data di inizio dell’attività dell’asilo nido (30.09.2019);
            Stabilito di dare mandato al Responsabile del Servizio circa l’adozione di tutti
gli atti conseguenti e ricorrenti:
            Ritenuto necessario ed opportuno assumere il presente provvedimento quale
atto di indirizzo e programmazione della Giunta Comunale quale organo di governo
dell’Ente;
Alla unanimità dei voti espressi come per legge;

DELIBERA
1 – Di approvare la narrativa che precede la quale è da ritenersi parte integrante e
sostanziale del presente atto;
2 – Di prendere atto dell’esigenza rappresentata dalla necessità di garantire l’attivazione
del servizio di Asilo Nido anche per l’anno scolastico, 2019-2020, con inizio a
decorrere dal 02/09/2019.
3 – Di prendere atto della nota, assunta al protocollo dell’Ente al n. 6063 del
29.08.2019, con la quale la Cooperativa Sociale “NUOVI ORIZZONTI SOCIALI” di

DELIBERA DI GIUNTA n. 70 del 05-09-2019 - Pag. 2 - COMUNE DI TORRICELLA SICURA



Sulmona, e per essa il Legale Rappresentante, Sig.ra Candida D’Abate, ha espresso la
propria manifestazione di interesse per proseguimento della gestione, agli stessi patti e
condizioni degli anni precedenti, del servizio di Asilo Nido nella Fraz. Piano Grande di
Torricella Sicura – TE, denominato “Tira e Molla” anche per l’anno scolastico
2019/2020.
4 – Di locare l’edificio per l’attività di Asilo Nido, in quanto di natura privatistica e che
all’Ente Locale fa capo il solo controllo sulla gestione e che la concessione si basa
unicamente sul rapporto di locazione dell’immobile;
5 – Di stabilire che l’affidamento avrà la durata di mesi 11 ovvero sino all’espletamento
delle procedure più idonee per la gestione del servizio.
6 – Di prendere atto e confermare la stima rimessa dall’Ufficio Tecnico circa la
quantificazione del canone di locazione, determinato in € 100,00/mensili;
7 – Di dare mandato al Responsabile del Servizio circa l’adozione dell’atto di
affidamento e degli atti consequenziali;
8 – Di dare atto che il presente provvedimento ha valore di atto di indirizzo e
programmazione della Giunta Comunale quale organo di governo dell’Ente;
9 – Stante l’urgenza, la Giunta, con separata ed unanime votazione, dichiara il presente
atto immediatamente esecutivo ai sensi di legge

DELIBERA DI GIUNTA n. 70 del 05-09-2019 - Pag. 3 - COMUNE DI TORRICELLA SICURA



Letto, approvato e sottoscritto.

Il Presidente Il Segretario Comunale
F.to PALUMBI DANIELE F.to Dott. Di Felice Mauro

____________________________________________________________________________

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio,
A T T E S T A

che  la presente deliberazione
[  ] viene pubblicata in data odierna al N  356  e per 15 giorni consecutivi, sul sito web
istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 Giugno
2009,n.69);

Torricella Sicura, li  06-09-2019

                                                                                           Il Responsabile di Area
                                                                                         F.to  Di Medoro Giacomino

E’ copia conforme all’originale.

Torricella Sicura, li  06-09-2019
                                                                                           Il Responsabile di Area
                                                                                            Di Medoro Giacomino

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio,
A T T E S T A

che  la presente deliberazione

 [  ] E’ divenuta esecutiva decorso il termine di giorni 10 dalla sua pubblicazione, ai sensi
dell’art.134,comma 3,del D.Lgs 18/08/2000,n.267;

[  ] E’ stata pubblicata all’Albo Pretorio online sul sito web istituzionale di questo Comune
accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 Giugno 2009,n.69);  per quindici giorni
consecutivi dal 06-09-019 al 21-09-19.

Torricella Sicura, li  06-09-2019

                                                                                           Il Responsabile di Area
                                                                                                   F.to  Di Medoro Giacomino

DELIBERA DI GIUNTA n. 70 del 05-09-2019 - Pag. 4 - COMUNE DI TORRICELLA SICURA


